
Bytové družstvo Brechtova 828 a 829, Brechtova 828/16, 149 00 Praha 4, IČ: 27087484, DIČ: CZ27087484 
 

bd-brechtova.mozello.cz 1 

 

Zápis ze schůze představenstva BD Brechtova 828 a 829 
konané dne 6. 4. 2022 v 18h v zasedací místnosti BD Brechtova 828/16 

 

Přítomni:  Jana Hauserová, Jaroslav Skořepa, Lenka Josková.  

Vítězslav Košťál byl z jednání omluven z rodinných důvodů, ale udělil plnou moc p. Skořepovi 

k zastoupení při hlasování, v bodech 1) – 4) hlasovat pro návrh, v případných dalších bodech jednání se 

hlasování zdržet.  

Mgr. Marie Mikolášová byla z jednání omluvena ze zdravotních důvodů, ale udělila plnou moc 

pí. Hauserové k zastoupení při hlasování, v bodech 1) – 4) hlasovat pro návrh, v případných dalších 

bodech jednání se hlasování zdržet. 

Host: Bohumila Kopolovičová 

Jednání: 

1) Vzhledem k náhlému odchodu členky Kontrolní komise pí Jelínkové hledá představenstvo nové 

kandidáty na funkce člena a náhradníka Kontrolní komise, zájemci nechť se přihlásí představenstvu. 

2) Členská schůze BD bude svolána na 18. 5. 2022, jedním z bodů programu budou volby člena a 

náhradníka KK. 

3) Představenstvo rozhodlo o instalaci ca 100 – 125m ochranných drátěných hrotů, zabraňujících usedání 

ptáků na okraje střech našich domů. Osloveno bylo 7 dodavatelů, obdrželi jsme 6 nabídek, odhadovaná 

cena vítězné zakázky je z důvodů upřesnění metráže ca do 30.000 Kč.  

4) Představenstvo se rozhodlo z humanitárních důvodů vyhovět žádosti nájemce jednoho z našich bytů o 

bezplatné ubytování ukrajinských uprchlíků. Byt bude od 1. 4. 2022 obývat rodina 2 dospělí + starší 

dítě. Souhlas je podmíněn předložením písemné podnájemní smlouvy či smlouvy o výprose, která bude 

výslovně obsahovat formulaci o bezplatném užívání bytu ukrajinskými uprchlíky, s uvedením 

konkrétních osob. V takovém případě představenstvo výjimečně upustí od vyžadování poplatku za 

pronájem 10.000,- Kč / kalendářní rok 2022.  

Usnesení:  

Členové představenstva závěry všech bodů jednání jednomyslně schválili.  

 

Zapsal/a v Praze dne 6. 4. 2022     Jana Hauserová 


